

Sprawozdanie z konsultacji społecznych

PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 – AKTUALIZACJA

SPIS TREŚCI

1.	Wstęp.....	1
2.	Cel i podstawa konsultacji społecznych	2
3.	Przedmiot konsultacji	2
4.	Tryb i harmonogram konsultacji	2
5.	Przebieg konsultacji	2
5.1.	Spotkanie konsultacyjne	2
5.2.	Opinie i sugestie zmian wnoszone za pośrednictwem formularza konsultacyjnego lub pisemnie.....	3
6.	Zmiany w Strategiirozwoju gminy w odpowiedzi na zgłaszane uwagi.....	3

1. WSTĘP

Sprawozdanie opisuje przebieg procesu konsultacji społecznych projektu Strategii rozwoju gminy Zwolen na lata 2018-2028 - Aktualizacja oraz wskazuje na uwagi, opinie i sugestie dotyczące projektu Strategii, które zostały zgłoszone podczas procesu konsultacji przez mieszkańców oraz inne zainteresowane podmioty (w tym także przez Urząd Miejski w Zwoleniu w ramach autokorekty).

Opracowanie zawiera również odniesienie się do wniesionych uwag i zestawienie zmian w projekcie Strategii, dokonanych po analizie i uwzględnieniu złożonych uwag, opinii i sugestii.

2. CEL I PODSTAWA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Celem konsultacji społecznych było zapewnienie aktywnego udziału społeczności lokalnej i innych zainteresowanych podmiotów w procesie tworzenia Strategii rozwoju gminy Zwolen na lata 2018-2028 - Aktualizacja oraz zebranie różnorodnych punktów widzenia, które mogą pomóc w udoskonaleniu treści Strategii. Podstawę prawną konsultacji stanowił art. 10 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. *o samorządzie gminnym* w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. *o zasadach prowadzenia polityki rozwoju*, zgodnie z którym projekt Strategii rozwoju gminy podlega konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

3. PRZEDMIOT KONSULTACJI

Przedmiotem konsultacji społecznych był projekt Strategii Rozwoju Gminy Zwolen na lata 2018-2028 - Aktualizacja - dokumentu mającego na celu zapewnienie ukierunkowanego rozwoju gminy Zwolen w wymiarach: społecznym, gospodarczym, klimatyczno- środowiskowym i przestrzennym, opublikowany m.in. na stronie Urzędu Miejskiego w Zwoleniu pod linkiem: [Ogłoszenie o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zwolen na lata 2018 – 2028 - Aktualności - Gmina Zwolen.](#)

4. TRYB I HARMONOGRAM KONSULTACJI

Tryb konsultacji społecznych Strategii rozwoju gminy Zwolen na lata 2018-2028 - Aktualizacja został wskazany w uchwale Rady Miejskiej w Zwoleniu Nr III/18/2024 z dnia 21 czerwca 2024 r. przystąpienia do opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zwolen na lata 2018 – 2028 dokumentu obowiązującego na lata 2025 – 2030 oraz określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii.

5. PRZEBIEG KONSULTACJI

Konsultacje społeczne projektu Strategii rozwoju gminy Zwolen na lata 2018-2028 - Aktualizacja odbywały się od dnia 10.04.2025 r. do dnia 15.05.2025 r. (tj. przez 36 dni)¹ w formie: spotkania konsultacyjnego oraz poprzez zgłaszanie uwag i opinii do treści projektu Strategii.

Uwagi i opinie można było składać:

- drogą elektroniczną na adres e-mail: sekretariat@zwolen.pl wpisując w tytule „Konsultacje społeczne – projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zwolen”
- drogą korespondencyjną na adres Urzędu Gminy Zwolen, Plac Kochanowskiego 1, 26 – 700 Zwolen, z dopiskiem: „Konsultacje społeczne – projekt aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Zwolen”
- bezpośrednio do siedziby Urzędu Gminy Zwolen w godzinach pracy Urzędu.
-

5.1. Spotkanie konsultacyjne

28.04.2025 r. w Urzędzie Miejskim w Zwoleniu przy Placu Kochanowskiego 1 odbyło się spotkanie konsultacyjne. W spotkaniu wzięli udział mieszkańcy Zwolenia oraz reprezentujący gminę: burmistrz Zwolenia – Arkadiusz Sulima i Zastępca Burmistrza Zwolenia – Grzegorz Molendowski oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Zwoleniu.

Spotkanie miało na celu prezentację i syntetycznie omówienie projektu Strategii rozwoju gminy Zwolen na lata 2018-2028 - Aktualizacja oraz zebranie opinii mieszkańców na temat prezentowanego dokumentu i treści w nim zawartych. Na spotkaniu przekazano informacje o możliwości pisemnego składania uwag do projektu Strategii. Frekwencja na spotkaniu konsultacyjnym w dniu 28.04.2025 r. była niska, ale aktywność mieszkańców w trakcie spotkania - wysoka. Podczas spotkania wskazywano na konieczne zmiany w projekcie Strategii rozwoju gminy Zwolen na lata 2018-2028 - Aktualizacja; głównie w odniesieniu do ustaleń diagnozy i części programowej Strategii. Sugerowane zmiany miały zostać przedłożone przez osoby je zgłaszające na formularzu zgłoszeniowym.

¹ Okres konsultacji Strategii przekraczał ustawowy 35-dniowy okres konsultacji społecznych

5.2. Opinie i sugestie zmian wnoszone za pośrednictwem formularza konsultacyjnego lub pisemnie

W trakcie konsultacji społecznych zgłoszono 17 uwag przy użyciu formularza konsultacyjnego. Uwagi wniosło 2 mieszkańców (w tym 1 radny). Zestawienie złożonych uwag do Strategii zawiera **załącznik 1** do niniejszego opracowania.

Z uprawnień do złożenia opinii uwag do projektu Strategii rozwoju gminy Zwoleń na lata 2018-2028 - Aktualizacja skorzystało także Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie; nie skorzystały natomiast gminy sąsiadujące z gminą Zwoleń.

6. ZMIANY W STRATEGII ROZWOJU GMINY W ODPOWIEDZI NA ZGŁASZANE UWAGI

Stanowisko gminy Zwoleń wobec zgłoszonych opinii, wniosków oraz sugestii zmian do projektu Strategii, w tym wskazanie uwzględnionych uwag i sugestii i wynikających z nich zmian zawiera **załącznik 1** do niniejszego opracowania.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Załącznik nr 1

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
1	Radosław Papiewski	Podsumowanie diagnozy – wymiar społeczny – zadowalający poziom aktywności obywatelskiej i społecznej oraz wprowadzone rozwiązania systemowe wspierające zaangażowanie społeczne mieszkańców	Poziom aktywności społecznej oraz zaangażowania obywateli w sprawy gminy jest na poziomie niezadowalającym, a jego poprawa wymaga wprowadzenia odpowiednich narzędzi, które pozwolą włączyć mieszkańców w procesy decyzyjne i planistyczne w gminie	Uwaga uwzględniona częściowo	Po ponownej analizie zapisów Raportu diagnostycznego w zakresie aktywności społecznej ustalono, że poziom aktywności obywatelskiej jest zadowalający; natomiast trafniejszym sformułowaniem określającym poziom aktywności społecznej jest „przeciętny” (co wynika również z badań opinii mieszkańców) . Zmianę wprowadzono do treści Strategii (slajd nr 10) – zastępując sformułowanie: „ <i>zadowalający poziom aktywności obywatelskiej i społecznej</i> ” sformulowaniem: „ <i>zadawalający poziom aktywności obywatelskiej i przeciętny poziom aktywności społecznej</i> ”. Kierunki działań dotyczące włączania mieszkańców w procesy decyzyjne i planistyczne wskazane są w Tabeli na slajdzie 31 jako realizujące cel szczegółowy „Otwarty i transparentny samorząd”.
2	Radosław Papiewski	Podsumowanie diagnozy – wymiar klimatyczny – środowiskowy, jakość środowiska naturalnego i jej ochrona	Jakość powietrza nie jest wysoka. W związku z położeniem miasta w okresie wiosenno-letnim występują zanieczyszczenia powietrza w postaci gazów wydobywających się ze zlokalizowanych w mieście oczyszczalni. W okresie jesienno- zimowym duża część miasta walczy z	Uwaga uwzględniona	Po ponownej analizie zapisów Raportu diagnostycznego, mając z jednej strony na uwadze fakt, iż na terenie gminy nie są zlokalizowane zakłady przemysłowe, które powodują istotne zanieczyszczenia powietrza, a z drugiej biorąc pod uwagę pogarszanie się jakości powietrza w okresie jesienno-zimowym uznano, że trafniejszym sformułowaniem

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			problemem smogu uniemożliwiającego normalne funkcjonowanie. Poprawa tego aspektu powinna być wpisana w strategię rozwoju naszej gminy		określającym jakość powietrza w gminie (w okresie całego roku) jest „przecięty”. Ponadto w nowym zapisie „ <i>przeciętna jakość powietrza (pogarszająca się w okresie jesienno-zimowym)</i> ” podkreślono fakt pogarszania się jakości powietrza w ww. okresie (zmiana w tabeli „Jakość środowiska naturalnego i jego ochrona” na slajdzie nr 12). Ponadto „ <i>poprawa jakości powietrza</i> ” została dopisana do kierunków działania w ramach celu „Wysokiej jakości zasoby środowiskowe” (slajd nr 35).
3	Radosław Papiewski	Wnioski z diagnozy – Infrastruktura i środowisko	Sprawnie działające systemy oczyszczania ścieków w gminie to błędny wniosek. Od kilku lat oczyszczalnia ścieków nie jest wydolna do skutecznego przetwarzania miejskich ścieków bytowych.	Uwaga uwzględniona	Biorąc pod uwagę planowaną modernizację gminnej oczyszczalni ścieków, wynikającą z konieczności poprawy skuteczności przetwarzania miejskich ścieków bytowych zmieniono zapis zakwestionowany na zapis odpowiadający stanowi faktycznemu, tj: z: „...systemy oczyszczania ścieków działają sprawnie na: „ <i>systemy oczyszczania ścieków są mało efektywne i działają niepoprawnie</i> ”. (slajd nr 19) . W związku z tą zmianą modyfikacji uległo brzmienie opisu wyzwania dotyczącego „Infrastruktury i środowiska” na slajdzie nr 19.
4.	Radosław Papiewski	Rezultaty działań i wskaźniki	Poziom zadowolenia z jakości życia w gminie , poziom zaufania mieszkańców do działań samorządu oraz wszystkie inne poziomy zadowolenia –	Uwaga nieuwzględniona	Badanie ankietowe mieszkańców z częstotliwością co 2 lata pozwala na uchwycenie realnych zmian wynikających z realizacji Strategii (większa częstotliwość badania może

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			badanie ankietowe mieszkańców przeprowadzane powinno być w 12 miesięcznych odstępach a jego rezultat powinien stanowić część Raportu o stanie Gminy.		nie wykazać zmian lub wskazać na zmiany minimalne). Częstotliwość badań mieszkańców jest skorelowana z częstotliwością ewaluacji strategii. Zapis w Strategii jedynie zobowiązuje władze miasta do prowadzenia badań raz na dwa lata; ale nie ogranicza natomiast możliwości przeprowadzenia badań społecznych z większą częstotliwością. Strategia przewiduje, że wyniki badań mieszkańców, które są wykorzystywane dla ustalenia wartości wskaźników realizacji celów szczegółowych i strategicznych są prezentowane w „Raporcie o stanie gminy
5	Radosław Papiewski	Rezultaty działań i wskaźniki -	Wzrost poziomu aktywności i integracji mieszkańców – w jaki sposób liczba rozwiązań architektonicznych określi nam wzrost poziomu aktywności mieszkańców i ich integracje?	Uwaga uwzględniona	Zmieniono nazwę rezultatu z „wzrost poziomu aktywności mieszkańców i ich integracji” na „poprawa warunków do rozwoju aktywności i integracji mieszkańców” oraz wskaźnika z „Liczba wdrożonych przez gminę rozwiązań architektonicznych poprawiających dostępność architektoniczną przestrzeni i budynków użyteczności publicznej” na „Liczba wdrożonych przez gminę rozwiązań poprawiających dostępność (w tym architektoniczną) przestrzeni i budynków użyteczności publicznej” (slajd nr 41). Jednym z warunków rozwoju aktywności społecznej i integracji społecznej mieszkańców

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGII ROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
					jest infrastruktura społeczna - dostępność miejsc do spotkań i działań: domy kultury, świetlice, biblioteki, boiska, parki i przestrzenie umożliwiające organizację wydarzeń, warsztatów, debat. Wprowadzona zmiana na slajdzie nr 41 spowodowała zmianę slajdu nr 39 w zakresie nazwy zmienionego rezultatu.
6	Radosław Papiewski	Ewaluacja strategii	Okresowej (co dwa lata) diagnozy i oceny sytuacji społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzennej i instytucjonalnej gminy, Diagnoza i ocena sytuacji społecznej powinna dokonywana być corocznie – ewaluacja Strategii tak jak w dokumencie co 2 a nawet co 3 lata.	Uwaga nieuwzględniona	Dwuletni okres ewaluacji Strategii został uznany za optymalny, ponieważ pozwala uchwycić realne zmiany i trendy, jednocześnie ograniczając koszty i zapewniając wyższą jakość analiz. W większości gmin (szczególnie mniejszych) zmiany w demografii, rynku pracy, infrastrukturze czy aktywności społecznej zachodzą relatywnie wolno. Roczna analiza często pokazuje niewielkie różnice, które nie wpływają istotnie na politykę rozwojową gminy – trudniej o wnioski strategiczne. Dwuletnia ewaluacja zapewnia dobry rytm śledzenia średnioterminowych efektów działań, bez zbędnej biurokracji. Prowadzenie ewaluacji co roku może być kosztowne i obciążające dla gminy.
7	Radosław Papiewski	Źródła finansowania	Podstawowymi instrumentami wdrażania Strategii rozwoju gminy Zwolen do 2030 r. będą: - niespójność z okresem obowiązywania strategii	Uwaga nieuwzględniona	Z uchwały nr III/18/2024 Rady Miejskiej w Zwoleniu z dnia 21 czerwca 2024 r. wynika, że Strategia rozwoju gminy Zwolen na lata 2018-2028 – Aktualizacja będzie obowiązywać w

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
					latach 2025-2030. Z tego powodu zapis w Strategii (slajd 80) jest prawidłowy.
8	Mieczysław Procki	Podsumowanie diagnozy – wymiar klimatyczno – środowiskowy, jakość środowiska naturalnego i jej ochrona	Akapit 3; zmiana zapisu na: „Wysoka jakość powietrza” na „niska jakość powietrza”	Uwaga uwzględniona częściowo	Po ponownej analizie zapisów Raportu diagnostycznego, mając z jednej strony na uwadze fakt, iż na terenie gminy nie są zlokalizowane zakłady przemysłowe, które powodują istotne zanieczyszczenia powietrza, a z drugiej biorąc pod uwagę pogarszanie się jakości powietrza w okresie jesienno-zimowym uznano, że trafniejszym sformułowaniem określającym jakość powietrza w gminie (w okresie całego roku) jest „przecięty”. Ponadto w nowym zapisie „ <i>przeciętna jakość powietrza (pogarszająca się w okresie jesienno-zimowym)</i> ” podkreślono fakt pogarszania się jakości powietrza w ww. okresie (zmiana w tabeli „Jakość środowiska naturalnego i jego ochrona” na slajdzie nr 12).
9	Mieczysław Procki	Podsumowanie diagnozy – wymiar przestrzenny Slajd 13 Komunikacja i infrastruktura	Punktor 3 „niska dostępność gminy do internetu szerokopasmowego”; zmiana zapisu na zapis „dobra dostępność gminy do internetu szerokopasmowego”	Uwaga uwzględniona	Po ponownej analizie dostępności do internetu szerokopasmowego, biorąc pod uwagę aktualne dane własne gminy i obserwacje ustalono, że wniosek o niskiej dostępności gminy do internetu szerokopasmowego jest błędny – dostępność do internetu szerokopasmowego w gminie jest dobra. Zmianę wprowadzono na slajdzie nr 13.

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
10	Mieczysław Procki	Wnioski z diagnozy – kluczowe wyzwania strategiczne Slajd 19 Bezpieczeństwo	Punktor „Wzmacnianie poziomu bezpieczeństwa”. Chociaż w gminie poziom bezpieczeństwa jest uważany za wysoki konieczne jest utrzymanie efektywności służb porządkowych oraz rozbudowa wsparcia w obszarze zarządzania kryzysowego Niestety w dziale Ustalenia i rekomendacje nie ma żadnych zapisów rekomendujących podjęcie działań w tym obszarze.	Uwaga uwzględniona częściowo	Do treści Strategii (slajd nr 37) wprowadzono w kierunkach działań ujętych w celu „Estetyczna i bezpieczna przestrzeń” wskazane niżej kierunki działań związane z ochroną ludności i zarządzaniem kryzysowym: – <i>rozwój infrastruktury służącej ochronie ludności oraz systemów ostrzegania i alarmowania o zagrożeniach,</i> – <i>edukacja mieszkańców w zakresie bezpieczeństwa, w tym na temat zachowań w sytuacjach zagrożenia,</i> – <i>rozwój współpracy z jednostkami odpowiedzialnymi za zapewnienie bezpieczeństwa,</i> – <i>wspieranie instytucji zapewniających bezpieczeństwo w gminie.</i> Nie wprowadzono natomiast zmian w Ustaleniach i rekomendacjach w części przestrzennej Strategii.
11	Mieczysław Procki	Wnioski z diagnozy kluczowe wyzwania Slajd 20 Infrastruktura i środowisko	Punktor 1 „...systemy oczyszczania ścieków działają sprawnie” na „...systemy oczyszczania ścieków są mało efektywne i działają niepoprawnie ...”	Uwaga uwzględniona	Biorąc pod uwagę planowaną modernizację gminnej oczyszczalni ścieków, wynikającą z konieczności poprawy skuteczności przetwarzania miejskich ścieków bytowych zmieniono zapis zakwestionowany na zapis odpowiadający stanowi faktycznemu, tj: z: „...systemy oczyszczania ścieków działają sprawnie” na: „systemy oczyszczania ścieków są

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
					<i>mało efektywne i działają niepoprawnie</i> ". (slajd nr 19) . W związku z tą zmianą modyfikacji uległo brzmienie opisu wyzwania dotyczącego „Infrastruktury i środowiska” na slajdzie nr 19
12	Mieczysław Procki	Wnioski z diagnozy Pozostałe wyzwania Slajd 22	„Zanieczyszczenie powietrza i niska emisja” na zapis „Zanieczyszczenie powietrza” punkt 1 „niska emisja” na zapis „wysoka emisja szczególnie w okresie jesienno-zimowym”	Uwaga nieuwzględniona	Użyte w Strategii sformułowanie (slajd 22) „niska emisja” nie odnosi się do ich „ilości” czy „intensywności” emitowanych zanieczyszczeń, tylko ich rodzaju. Termin „niska emisja” oznacza emisję produktów spalania paliw stałych, ciekłych i gazowych do atmosfery ze źródeł emisji (emiterów) znajdujących się na wysokości nie większej niż 40 m, w tym do emisji komunikacyjnej, emisji wynikającej z produkcji ciepła dla potrzeb centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej oraz emisję przemysłową.
13	Mieczysław Procki	Cele i kierunki działania <u>Zintegrowania</u> i aktywni mieszkańcy	Punkt 4 – poprawić błąd leksykalny.	Uwaga nieuwzględniona	Nazwa celu strategicznego nie zawiera błędu leksykalnego.
14	Mieczysław Procki	Cele i kierunki działania Wymiar przestrzenny Slajd 32	Punkt 1 Utworzenie strefy przemysłowej wzdłuż głównych dróg o znaczeniu ponadlokalnym przebiegających przez gminę „zdefiniowany jak najbardziej poprawnie. Niestety w dziale Ustalenia i rekomendacje nie ma żadnych zapisów	Uwaga nieuwzględniona	Kierunek działania „Utworzenie strefy przemysłowej wzdłuż głównych dróg o znaczeniu ponadlokalnym przebiegających przez gminę” znajduje odzwierciedlenie w rekomendacji: „Rozwój terenów inwestycyjnych przez promowanie innowacji i nowych technologii w wyznaczonych obszarach inwestycyjnych, z

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			rekomendujących podjęcie działań przez władze gminy w tej jakże ważnej tematyce rozwoju gospodarczego miasta Zwolenia		<i>naciskiem na usługi kreatywne i wsparcie lokalnego biznesu. Wskazywanie nowych terenów pod zabudowę produkcyjną i logistyczno-magazynową, z zachowaniem ochrony zasobów środowiskowych i jakości życia mieszkańców, za wyjątkiem terenów przylegających do kluczowych ciągów komunikacyjnych o znaczeniu regionalnym i krajowym” (slajd nr 55 tiret 5).</i>
15	Mieczysław Procki	Cele i kierunki działania Slajd 35	Wysokiej jakości zasoby środowiskowe; punktor 5 rozważyć usunięcie zapisu dot. „budowy systemów powodziowych”	Uwaga uwzględniona	Uwagę uwzględniono – zapis „budowy systemów powodziowych” usunięto ze slajdu nr 35 jako nietrafny z uwagi na niskie zagrożenie powodziowe gminy Zwolen.
16	Mieczysław Procki	Ustalenia i rekomendacje dotyczące zasad lokalizacji kluczowych inwestycji celu publicznego	Punktor 2 – dokonać zmiany zapisu „Lokalizowanie kluczowych obiektów użyteczności publicznej w obszarach o wysokiej gęstości zaludnienia w szczególności w centrum miasta Zwolenia”	Uwaga uwzględniona	Dokonano zmiany zapisu: „Lokalizowanie kluczowych obiektów użyteczności publicznej w obszarach o wysokiej gęstości zaludnienia, w szczególności w centrum miasta Zwolenia oraz innych miejscowościach gminy, które posiadają dobry dostęp do transportu publicznego i istniejącą infrastrukturę techniczną.” na „Lokalizowanie kluczowych obiektów użyteczności publicznej w obszarach o wysokiej gęstości zaludnienia, w miejscach, które posiadają dobry dostęp do transportu publicznego i istniejącą infrastrukturę techniczną” (slajd nr 58 tiret 2) Zmieniony zapis jest zgodny z zamierzeniem koncentrowania funkcji publicznych na

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
					obszarach ze znaczną koncentracją mieszkańców.
17	Mieczysław Procki	Całość Strategii – sugestia ogólna	Ponadto zalecam dokonanie sprawdzenia zapisów zawartych w przedmiotowej Strategii pod kątem sprawdzenia pisowni, błędów leksykalnych, jak i interpunkcji oraz jednakowych rozmiarów czcionek i stylów czcionki	Sugestia uwzględniona	Dokonano aktualizacji Strategii pod kątem edycyjnym, leksykalnym, interpunkcyjnym (w tym autokorekty wskazane w pkt 23-35). Dokonano zmiany szaty graficznej Strategii (zmiana czcionki).
18	Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie	Całość Strategii – uwaga ogólna	W projekcie Strategii należy wymienić dokumenty planistyczne, o których mowa w art. 315 pkt 1-3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2023 r., poz. 1478 z późn. Zm.), tj: 1) plany gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy; 2) plany zarządzania ryzykiem powodziowym; 3) plany przeciwdziałania skutkom suszy.	Uwaga nieuwzględniona	Z ustawy Prawo wodne wynika jedynie obowiązek uwzględnienia w strategii rozwoju gminy ustaleń z planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy, planów zarządzania ryzykiem powodziowym i planów przeciwdziałania skutkom suszy, a nie obowiązek wskazywania tych dokumentów w treści strategii rozwoju gminy. Obowiązku takiego nie nakłada również na gminy ustawa z dnia 08.03.1990 r. o <i>samorządzie gminnym</i> , która określa zakres strategii rozwoju. Dlatego też w projekcie Strategii rozwoju gminy Zwoleń na lata 2018-2028 - Aktualizacja nie wskazano na dokumenty, których ustalenia wiążą organy gminy przy opracowaniu Strategii jej rozwoju. Jednocześnie plany gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy, plany zarządzania ryzykiem powodziowym i plany przeciwdziałania skutkom suszy nie są dokumentami strategicznymi

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
					wyższego rzędu wobec strategii rozwoju gminy, z którymi zgodność jest wykazywana w projekcie Strategii.
19	Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie	Całość Strategii – uwaga ogólna	Proponujemy uwzględnienie w projekcie zagadnień dotyczących gospodarki wodnej na terenie gminy Zwolen, tj. ochronę wód przed zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł rolniczych poprzez wdrożenie i przestrzeganie zasad Dobrej Praktyki Rolniczej np. nawożenie składowanie nawozów i kiszzonek w pobliżu cieków	Uwaga uwzględniona	Do kierunków działania w ramach celu „Wysoka jakość zasobów środowiskowych” dodano kierunek: <i>„ochrona wód przed zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł rolniczych, w tym poprzez wdrożenie i przestrzeganie zasad Dobrej Praktyki Rolniczej (slajd nr 35).</i> Ponadto do Rekomendacji i ustaleń dotyczących zasad kształtowania rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej (slajd 63) dodano rekomendację <i>„Wyznaczanie miejsc do składowania nawozów sztucznych i organicznych oraz środków ochrony roślin w izolacji przestrzennej w stosunku do cieków i zbiorników wodnych zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami Dobrej Praktyki Rolniczej”</i>
20	Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie	Całość Strategii – uwaga ogólna	Wskazano zlewnie, w których obszarze położona jest gmina Zwolen i działania przypisane do kompetencji poszczególnych podmiotów oraz poinformowano że należy przedstawić informacje dotyczące jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4.11.2022 r. w	Uwaga częściowo uwzględniona	Strategia rozwoju gminy nie zawiera szczegółowej diagnozy sytuacji gminy, w tym w zakresie określenia zlewni wód. Zgodnie z brzmieniem ustawy z dnia 08.03.1990 r. o <i>samorządzie gminnym</i> strategia zawierać powinna wnioski z diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej gminy. Dlatego też w treści Strategii nie zaprezentowano danych dotyczących informacji w zakresie wód

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
			sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły. Wskazano kierunki działań dla gminy: realizację Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków komunalnych czy aktualizację programu ochrony środowiska pod kątem poprawy efektywności dotyczącej ograniczenia dopływu zanieczyszczeń do JCWP.		powierzchniowych i podziemnych w sposób wskazany w przytoczonym rozporządzeniu. Nie uzupełniono także kierunków działań o działania sugerowane przez PGW WP, tj. o realizację Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków komunalnych czy aktualizację programu ochrony środowiska pod kątem poprawy efektywności dotyczącej ograniczenia dopływu zanieczyszczeń do JCWP, gdyż te obowiązki/działania gminy zawierają się w kierunkach: „ <i>zabezpieczenie źródeł wody pitnej przed zanieczyszczeniem oraz efektywne zarządzanie zasobami wodnymi</i> ”, „ <i>rozwój i modernizacja infrastruktury technicznej (wodno-kanalizacyjnej, oczyszczalni ścieków)</i> ” i „ <i>rozwój infrastruktury recyklingowej</i> ” oraz „ <i>realizacja lub wspieranie recyklingu ścieków (w tym kompostowanie osadów ściekowych, przetwarzanie osadów ściekowych na nawóz)</i> ” (slajd nr 35). Natomiast uzupełniono ustalenia z diagnozy (slajd nr 12, tabela „Zasoby wodne”) o informacje nt. jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych występujących na terenie gminy Zwoleń, tj. wprowadzono zapis w brzmieniu: „ <i>położenie gminy w obszarze jednolitych części wód</i> ”

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
					<i>powierzchniowych (JCWP), tj: RW200010236689 – Tczówka, RW20001023729 - Zwoleńka, RW20001023769 - Plewka, RW20001025129 - Zagożdżonka, RW2000112369 – Ilzanka od Malszyńca do ujścia i wód podziemnych (JCWPd), tj. PLGW200087, PLGW200074”.</i>
21	Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie	Całość Strategii– uwaga ogólna	Analizując projekt Aktualizacji Strategii rozwoju gminy Zwoleń na lata 2018-2028 stwierdzono, że w treści nie zostały uwzględnione zapisy dotyczące występowania obszarów szczególnego zagrożenia powodzią o prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi raz na 10 lat (Q10%) oraz o występowania obszarów szczególnego zagrożenia powodzią o prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi raz na 100 lat (Q1%).	Uwaga uwzględniona	W podsumowaniu diagnozy (slajd 12, tabela „Zasoby wodne”) zapis „ <i>istniejące tereny zalewowe na obszarze gminy ograniczające zagospodarowanie gminy</i> ” zmieniono na: „ <i>istniejące na obszarze gminy tereny szczególnego zagrożenia powodzią o prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi raz na 10 lat (Q10%) oraz o prawdopodobieństwie wystąpienia powodzi raz na 100 lat (Q1%) położone głównie wzdłuż rzeki Zwoleńki, objęte ograniczeniami dotyczącymi ich zagospodarowania</i> ” (slajd 12).
22	Państwowe Gospodarstwo Wodne - Wody Polskie	Całość Strategii– uwaga ogólna	W projekcie Strategii proponujemy wskazać, że całość terenu gminy Zwoleń znajduje się na obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZPW) nr 405 Niecka Radomska	Uwaga uwzględniona	W podsumowaniu diagnozy (slajd 12, w tabeli „Zasoby wodne”) dodano zapis w brzmieniu: „ <i>położenie gminy na obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZPW) nr 405 Niecka Radomska</i> ”.
23	Autokorekta	Slajd nr 20	x	x	W związku ze zmianą ustaleń dotyczących aktywności społecznej mieszkańców wskutek uwzględnienia uwagi wskazanej w pkt 1

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
					(aktywność przeciętna zamiast zadawalającej) dokonano zmiany na slajdzie nr 20 w opisie „Aktywność i integracja społeczna” zastępując dotychczasowe stwierdzenie: „Niski poziom aktywności społecznej oraz ograniczone możliwości integracji mieszkańców, szczególnie osób starszych” na „Przeciętny poziom aktywności społecznej oraz ograniczone możliwości integracji mieszkańców, szczególnie osób starszych” w celu uspoźnienia treści zawartych w Strategii.
24	Autokorekta	Slajd nr 7	x	x	Zmieniono sformułowanie „Stan środowiska naturalnego i jego ochrona” na „Jakość środowiska naturalnego i jego ochrona” oraz „Zapotrzebowanie na zabudowę mieszkaniową” na „Obszary zabudowy i zapotrzebowanie na zabudowę mieszkaniową” oraz „Charakterystyka podmiotów gospodarczych” na „Podmioty gospodarcze” w celu uspoźnienia treści zawartych w Strategii.
25	Autokorekta	Slajd nr 18	x	x	Zmieniono sformułowanie widniejące na rysunku: „Wyzwania w obszarze środowiskowym” na „Wyzwania w obszarze klimatyczno-środowiskowym” w celu uspoźnienia treści dokumentu Strategii.
26	Autokorekta	Slajd 24	x	x	Dodano zapis: „klimatyczno-środowiskowym” w celu uspoźnienia treści dokumentu Strategii

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
27	Autokorekta	Slajd 25	x	x	Zamieniono sformułowanie: „celów operacyjnych” na „celów szczegółowych” w celu uspoźnienia treści dokumentu Strategii
28	Autokorekta	Slajd 26	x	x	Zamieniono sformułowanie „Cele strategiczne będą mieć charakter długofalowy i zostaną zdefiniowane w obszarze społecznym, gospodarczym i środowiskowo- przestrzennym” na „Cele strategiczne będą mieć charakter długofalowy i zostaną zdefiniowane w obszarze społecznym, gospodarczym i klimatyczno- środowiskowym oraz przestrzennym” oraz „celów operacyjnych” na „celów szczegółowych” w celu uspoźnienia treści dokumentu Strategii
29	Autokorekta	Slajd 32	x	x	Zmieniono sformułowanie „Stabilny system wspierania przedsiębiorczości” na „Stabilny system wspierania przedsiębiorczości lokalnej” w celu uspoźnienia treści dokumentu Strategii.
30	Autokorekta	Slajd 38	x	x	Zmieniono sformułowanie: „Dzięki wzajemnemu uzupełnianiu się celów w obszarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym i środowiskowym” na „Dzięki wzajemnemu uzupełnianiu się celów w obszarze społecznym, gospodarczym, przestrzennym i klimatyczno-środowiskowym” w celu uspoźnienia treści dokumentu Strategii.
31	Autokorekta	Slajd 41	x	x	Zmieniono sformułowanie: „Wzrost zaufania do samorządu” na „Wzrost zaufania do władz

**SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA**

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
					<i>gminy” w celu uspoźnienia treści dokumentu Strategii</i>
32	Autokorekta	Slajd 74	x	x	Zmieniono sformułowanie: „ <i>Postanowienia, cele i działania wskazane w dokumentach wykonawczych będą powiązane z odpowiednimi celami strategicznymi, celami operacyjnymi i kierunkami działań lub będą je realizować</i> ” na „ <i>Postanowienia, cele i działania wskazane w dokumentach wykonawczych będą powiązane z odpowiednimi celami strategicznymi, celami szczegółowymi i kierunkami działań lub będą je realizować</i> ” w celu uspoźnienia treści dokumentu Strategii
33	Autokorekta	Slajd 76	x	x	Zmieniono sformułowanie: „ <i>okresowej (co dwa lata) diagnozy i oceny sytuacji społecznej, gospodarczej, środowiskowej, przestrzennej i instytucjonalnej gminy</i> ” na „ <i>okresowej (co dwa lata) diagnozy i oceny sytuacji społecznej, gospodarczej, klimatyczno-środowiskowej, przestrzennej i instytucjonalnej gminy</i> ” w celu uspoźnienia treści dokumentu Strategii.
34	Autokorekta	Slajd 79	x	x	Zamieniono sformułowania „ <i>cel środowiskowy</i> ” ujęte na tym slajdzie na „ <i>cel klimatyczno-środowiskowy</i> ” w celu uspoźnienia treści dokumentu Strategii.
35	Autokorekta	Slajd 80	x	x	Zmieniono tytuł strategii, tj. „ <i>Strategia rozwoju gminy Zwoleń do 2030 r.</i> ” na „ <i>Strategia rozwoju</i>

SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU STRATEGIIROZWOJU
GMINY ZWOLEŃ NA LATA 2018-2028 - AKTUALIZACJA

Lp	Podmiot Wnoszący uwagi	Wskazanie miejsca w projekcie strategii, którego dotyczy uwaga	Treść uwagi	Stanowisko Gminy wobec treści uwagi	Uzasadnienie stanowiska Gminy
					<i>gminy Zwoleń na lata 2018-2028” w celu uspójnienia tytułu dokumentu.</i>

